
 

UCHWAŁA NR LXIX/637/24 

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klubu Senior+ we wsi Chraboły oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, 

art. 111 i art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023, poz. 901, 1693, 

1938, 2760) uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Dobrzyniewo Duże w zakresie zapewnienia wsparcia 

seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty aktywizującej, edukacyjnej, rekreacyjnej oraz 

prozdrowotnej, tworzy się Klub Senior+, z siedzibą w Chrabołach, zwany dalej także Klubem Seniora. 

2. Środki na utworzenie Klubu „Senior+” pochodzą z dotacji otrzymanej w ramach Programu 

Wieloletniego „Senior” na lata 2015 - 2020 Edycja 2019. Moduł I „Utworzenie i/lub wyposażenie palcówki” 

Senior+” (M.P. 2016, poz. 1254). 

§ 3. Klub jest ośrodkiem wsparcia dla seniorów w rozumieniu przepisu art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

§ 4. Klubowi Seniora nadaje się statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 5. Pobyt w Klubie Senior+ o którym mowa w § 1 jest odpłatny. Odpłatność za pobyt i uczestnictwo 

w zajęciach Klubu Senior + ustala się na podstawie odrębnej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Janina Kozakiewicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1362



 

 

 

STATUT KLUBU SENIOR+ W CHRABOŁACH  

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA 

OGÓLNE 

§ 1. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o Klubie, należy przez to rozumieć Klub „Senior+” 

w Chrabołach. 

§ 2. 1. Klub „Senior+” jest jednostką organizacyjną Gminy Dobrzyniewo Duże działającą  

w formie jednostki budżetowej. 

2. Terenem działania Klubu jest teren Gminy Dobrzyniewo Duże. 

3. Klub został utworzony w celu zwiększenia aktywnego uczestnictwa seniorów (osób 

nieaktywnych zawodowo w wieku 60+) z Gminy Dobrzyniewo Duże w życiu społecznym oraz 

zapewnienia im wsparcia przez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, 

w tym oferty prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej, itp. w zależności od potrzeb. 

§ 3. Klub „Senior+ „działa zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym zgodnie  

z założeniami Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015– 2020 ustanowionego uchwałą nr 157 

Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienie programu wieloletniego 

„Senior+” na lata 2015 – 2020 (M. P. 2016, poz. 1254).  

4. Gmina zgodnie z art. 25 ust.1 i 5 ustawy o pomocy społecznej może zlecić realizację zadania 

w ramach Programu podmiotom, o których mowa w art. 3 ust.2 i 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie;  

§ 4. 1. Klub „Senior+” jest ośrodkiem wsparcia dziennego. 

2. Liczba miejsc dla Seniorów w Klubie Seniora wynosi 15. 

3. Klub funkcjonuje 4 godziny dziennie, 5 dni w tygodniu. 

§ 5. Zadaniem Klubu „Senior+” jest organizacja uczestnikom Klubu zajęć umożliwiających 

aktywne spędzanie wolnego czasu, a także zaktywizowanie i zaangażowanie Seniorów. 

§ 6. Działalność Klubu polega na motywowaniu Seniorów z Gminy Dobrzyniewo Duże do 

działań na rzecz samopomocy i działań na rzecz innych. 

§ 7. 1. Siedziba Klubu znajduje się we wsi Chraboły 41, gmina Dobrzyniewo Duże. 

2. Działalnością Klubu „Senior+” kieruje Kierownik, reprezentujący go na zewnątrz. 

3. Kierownik odpowiada za realizację zadań Klubu „Senior+”. 

4. Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Kierownikiem oraz 

wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

5. Kierownik Klubu „Senior+” działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego 

przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże. 

6. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Klubu „Senior+”. 

7. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne 

zakresy czynności ustalone przez Kierownika Klubu „Senior+”. 

8. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące ustrój 

wewnętrzny i zasady funkcjonowania Klubu „Senior+” z zastrzeżeniem § 8. 

§ 8. Organizację Klubu Seniora określa Regulamin organizacyjny Klubu zatwierdzony przez Wójta 

Załącznik do uchwały nr LXIX/637/24 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 27 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1362



Gminy Dobrzyniewo Duże, na wniosek Kierownika Klubu. 

§ 9 Jednostka samorządu terytorialnego może zlecić realizację zadania lub realizować zadanie  

w partnerstwie z podmiotami wymienionymi w art.3 ust.2 i 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. (tj. Dz.U. 2023, poz.571)  

 

Rozdział 2. 

CELE I ZADANIA KLUBU SENIORA 

§ 10. Celem działania Klubu Seniora jest motywowanie środowiska seniorów do wspólnego 

działania poprzez: 

1) wspólne spędzanie czasu wolnego i zwiększenia udziału w życiu społecznym; 

2) integrację wewnątrz i międzypokoleniową; 

3) współpracę z i innymi instytucjami pożytku publicznego; 

4) organizowanie czasu wolnego osobom starszym w sposób zapobiegający marginalizacji  

i wykluczeniu społecznemu; 

5) propagowanie kultury i sztuki; 

6) upowszechnianie zdrowego trybu życia – zwiększanie aktywności fizycznej; 

7) propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów; 

8) wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w życiu społecznym. 

 

§ 11. Do zadań Klubu Seniora należy organizowanie uczestnikom Klubu zajęć, atrakcyjnych 

form spędzania wolnego czasu, stwarzając bezpieczną i przyjazną przestrzeń poprzez: 

1) organizowanie spotkań z ciekawymi osobami z różnych dziedzin: kultury, sztuki,  

z przedstawicielami służby zdrowia, z policją i strażą pożarną, i innymi; 

2) organizowanie wycieczek i wyjazdów; 

3) organizowanie różnych form wypoczynku i relaksu; 

4) organizowanie spotkań i imprez okolicznościowych; 

5) organizowanie zajęć rozwijających zdolności i pasje; 

6) organizowanie zajęć ruchowych i rozwijających pamięć; 

7) organizowanie spotkań kulturalnych, seansów filmowych, wystaw, odczytów itp.; 

8) inne działania w zależności od potrzeb seniorów. 

Rozdział 3. 

GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE KLUBU SENIORA 

§ 12. 1. Klub jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych ustawami o finansach publicznych i rachunkowości. 

2. Za prawidłową gospodarkę finansową Klubu odpowiada jego Kierownik. 

Rozdział 4. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Zmiany w statucie Klubu Seniora dokonywane są w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1362


		2024-03-06T13:15:31+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




